
Bur n. 147 del 20/12/2019

(Codice interno: 409905)

COMMISSARIO DELEGATO PRIMI INTERVENTI URGENTI DI PROTEZIONE CIVILE IN CONSEGUENZA DEGLI
ECCEZIONALI EVENTI METEOROLOGICI CHE HANNO INTERESSATO IL TERRITORIO DELLA REGIONE
VENETO, DAL 27 OTTOBRE AL 5 NOVEMBRE 2018

Decreto n. 1290 del 10 dicembre 2019
APPALTO 54/2019 SAS - LOTTO N°1 Int. VENSTR. RR1 - CUP J57H19001600001 - CIG 8025277C13.
Aggiudicazione efficace a favore della ditta F.LLI ROMOR S.R.L. per la realizzazione di opere di protezione in alveo e
ripristino solido stradale in località Candaten nel Comune di Sedico (BL), 2° stralcio - LOTTO N°1. Importo
complessivo del presente lotto n° 1: Euro 738.935,42, di cui soggetto a ribasso d'asta Euro 725.056,98 e Euro 13.878,44
per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso. Piano degli investimenti di cui al comma 1028, art. 1, L. 145/2018
dell'Ordinanza n. 21 del 25 novembre 2019.

IL SOGGETTO ATTUATORE
SETTORE RIPRISTINO VIABILITÀ

Premesso:

che con Ordinanza del Commissario Delegato n. 21 del 25 novembre 2019 sono stati approvati gli elenchi del Piano
degli interventi di cui all'art. 1, comma 1028, della L. n. 145/2018;

• 

che, con determinazione a contrarre prot. n. 779/2019 del 09/09/2019, il Soggetto Attuatore per l'Emergenza del
Settore Ripristino Viabilità ha indetto una procedura negoziata, suddivisa in due lotti, ai sensi dell'art. 36, comma 2,
lettera c-bis), del D. Lgs. 50/2016 così come modificato dalla L. 55 del 14/06/2019, derogando alla soglia ivi prevista
in forza dell'O.C.D.P.C. n. 558/2018, per l'esecuzione dei lavori in oggetto attraverso un sistema di gara telematica;

• 

che nel suddetto atto è stato stabilito di aggiudicare la gara, lotto per lotto, con il criterio dell'offerta a minor prezzo
(prezzo più basso), inferiore all'importo posto a base di gara, mediante offerta sull'elenco prezzi, determinato ai sensi
dell'art. 36, comma 9-bis del D.Lgs. 50/2016 ss.mm.ii., con l'applicazione, nel caso in cui il numero di offerte
ammesse fosse uguale o superiore a cinque, dell'esclusione automatica prevista dall'art. 97, comma 8, dello stesso
Decreto Legislativo, in forza della deroga di cui all'art. 4 dell'OCDPC n. 558/2018;

• 

che, come previsto dall'art. 97 comma 3-bis del D. Lgs. 50/2016, qualora il numero delle offerte ammesse fosse
risultato inferiore a cinque, non si sarebbe proceduto alla determinazione della soglia dell'anomalia, fermo restando il
potere di valutare, ai sensi del comma 6, ultimo periodo dell'art. 97 del D.Lgs. 50/2016,  la congruità delle offerte,
qualora, in base ad elementi specifici, fossero apparse anormalmente basse;

• 

che l'importo complessivo del presente lotto n° 1 è di € 738.935,42, di cui soggetto a ribasso d'asta € 725.056,98 e €
13.878,44 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso;

• 

che, in esecuzione alla predetta determinazione, è stata inviata contemporaneamente tramite piattaforma telematica, la
lettera di invito prot. n. 784/2019 del 09/09/2019, a 20 (venti) operatori economici iscritti all'Albo Fornitori
informatizzato istituito da Veneto Strade S.p.A.;

• 

che sulla piattaforma telematica, entro le ore 20:00 del giorno 25/09/2019, termine così differito con comunicazione
prot. n. 1099/2019 del 21/09/2019, sono pervenute complessivamente n. 27 (ventisette) offerte dalle seguenti Ditte, di
seguito suddivise nei 2 lotti ed elencate secondo l'ordine di inserimento definitivo nel portale:

• 

LOTTO N° 1

IPOGEO S.R.L., rappresentata da Miglioranza Graziano con sede legale in Via Industrie n. 9, 32030
Seren del Grappa (Belluno);

1. 

LC LAVORI S.R.L., rappresentata da Miana Carlo, con sede legale in Via degli Agricoltori 11,
32100 Belluno;

2. 

CADORE ASFALTI S.R.L. A SOCIO UNICO, rappresentata da Olivotto Nicola, con sede legale in
Zona Artigianale Località Ansogne, 32010 Perarolo di Cadore (Belluno);

3. 

BORTOLUZZI CELESTE S.R.L., rappresentata da Bortoluzzi Marco con sede legale in Via Feltre
n. 101, 32100 Belluno;

4. 

TONET S.R.L., rappresentata da Tonet Barbara, con sede legale in Via Zona Industriale n. 6, 32035
Santa Giustina (Belluno);

5. 

F.LLI DE PRA S.P.A., rappresentata da De Pra Ezio con sede legale in Viale Cadore n. 69, 32014
Ponte nelle Alpi (Belluno);

6. 



IMPRESA OLIVOTTO S.R.L., rappresentata da Olivotto Antonio con sede legale in Via Nazionale
- Loc. Rivalgo, 32010 Ospitale di Cadore (Belluno);

7. 

D M S.N.C. di DALLE MULLE MARINO e C., rappresentata da Dalle Mulle Marino con sede
legale in Via Caneval n. 13, 32030 Arsiè (Belluno);

8. 

IMPRESA SILVIO PIEROBON S.R.L., rappresentata da Pierobon Silvio Rodolfo con sede legale
in Via Ippolito Caffi n. 130, 32100 Belluno;

9. 

VENETA21 S.R.L., rappresentata da De Pra Rene', con sede legale in Via Dell'Industria 4, 32016
Alpago (Belluno);

10. 

DOLOMITI STRADE S.R.L., rappresentata da Bona Francesca con sede legale in Viale del lavoro
n. 38/A, 32016 Alpago (Belluno);

11. 

F.LLI ROMOR S.R.L., rappresentata da Romor Gino con sede legale in Via Lizzona n. 65, 32014
Ponte Nelle Alpi (Belluno);

12. 

DEON S.P.A., rappresentata da Schillkowski Klaus con sede legale in Via degli Agricoltori n. 13, 
32100 Belluno;

13. 

LOTTO N°2

GEO+BAU S.R.L., rappresentata da Bortoluzzi Francesco con sede legale in Via Vittorio Emanuele
II n. 25, 33097 Spilimbergo  (Pordenone);

1. 

IPOGEO S.R.L., rappresentata da Miglioranza Graziano con sede legale in Via Industrie n. 9, 32030
Seren del Grappa (Belluno);

2. 

LC LAVORI S.R.L., rappresentata da Miana Carlo, con sede legale in Via degli Agricoltori 11,
32100 Belluno (Belluno);

3. 

CADORE ASFALTI S.R.L. A SOCIO UNICO, rappresentata da Olivotto Nicola, con sede legale in
Zona Artigianale Località Ansogne, 32010 Perarolo di Cadore (Belluno);

4. 

BORTOLUZZI CELESTE S.R.L., rappresentata da Bortoluzzi Marco con sede legale in Via Feltre
n. 101, 32100 Belluno;

5. 

TONET S.R.L., rappresentata da Tonet Barbara, con sede legale in Via Zona Industriale n. 6, 32035
Santa Giustina (Belluno);

6. 

F.LLI DE PRA S.P.A., rappresentata da De Pra Ezio con sede legale in Viale Cadore n. 69, 32014
Ponte nelle Alpi (Belluno);

7. 

IMPRESA OLIVOTTO S.R.L., rappresentata da Olivotto Antonio con sede legale in Via Nazionale
- Loc. Rivalgo, 32010 Ospitale di Cadore (Belluno);

8. 

D M S.N.C. di DALLE MULLE MARINO e C., rappresentata da Dalle Mulle Marino con sede
legale in Via Caneval n. 13, 32030 Arsiè (Belluno);

9. 

IMPRESA SILVIO PIEROBON S.R.L., rappresentata da Pierobon Silvio Rodolfo con sede legale
in Via Ippolito Caffi n. 130, 32100 Belluno;

10. 

DOLOMITI STRADE S.R.L., rappresentata da Bona Francesca con sede legale in Viale del lavoro
n. 38/A, 32016 Alpago (belluno);

11. 

VENETA21 S.R.L., rappresentata da De Pra Rene', con sede legale in Via Dell'Industria 4, 32016
Alpago (Belluno);

12. 

F.LLI ROMOR S.R.L., rappresentata da Romor Gino con sede legale in Via Lizzona n. 65, 32014
Ponte Nelle Alpi (Belluno);

13. 

DEON S.P.A., rappresentata da Schillkowski Klaus con sede legale in Via degli Agricoltori n. 13, 
32100 Belluno;

14. 

che, in data 26/09/2019, si è svolta la seduta pubblica, il cui verbale prot. n. 1269/2019 del 26/09/2019 si richiama
integralmente, nel corso della quale si è proceduto - tra l'altro - alla lettura delle offerte economiche presentate dalle n.
13 (tredici) ditte ammesse del lotto 1;

• 

che, essendo le ditte ammesse al Lotto n. 1 in numero superiore a cinque, è stata calcolata la soglia di anomalia tramite
piattaforma telematica applicando la formula di cui all'art. 97, comma 2-bis, D. Lgs. 50/2016, che è risultata essere del
20,91453%;

• 

che si è proceduto all'esclusione automatica di cui all'art. 97, comma 8, del D.Lgs. 50/2016;• 
che ai sensi dell'art. 33, comma 1, del D.lgs. 50/2016 il Presidente di Gara ha proposto quale potenziale aggiudicatario
il concorrente F.LLI ROMOR S.R.L., con sede legale in Via Lizzona n. 65, 32014 Ponte Nelle Alpi (Belluno), C.F.
e P.I. 04588680266, in persona del legale rappresentante, il Signor Gino Romor, che ha presentato un ribasso pari al
18,500 % su un importo a base d'asta di € 725.056,98, oltre a oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso pari a €
13.878,44;

• 

che è stata verificata l'insussistenza dei motivi di esclusione di cui all'art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;• 
che è stata verificata la sussistenza dei requisiti di capacità economica e finanziaria e dei requisiti di capacità tecnica e
professionale di cui all'art. 83, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;

• 



che l'operatore economico ha presentato l'autocertificazione antimafia di cui all'art. 89 del D.Lgs. 159/2011 e risulta
iscritto all'elenco di cui all'art. 52 della L. 190/2012 (White List) della Prefettura di Belluno con scadenza 19/10/2018
in corso di rinnovo;

• 

che con disposizione prot. n. 1689/2019 del 07/11/2019 il Dirigente del Servizio Gare di Veneto Strade ha disposto
l'approvazione della proposta di aggiudicazione dei lavori in oggetto alla ditta F.LLI ROMOR S.R.L., con sede
legale in Via Lizzona n. 65, 32014 Ponte Nelle Alpi (Belluno), C.F. e P.I. 04588680266, in persona del legale
rappresentante, il Signor Gino Romor, che ha presentato un ribasso pari al 18,500 % su un importo a base d'asta di €
725.056,98, oltre a oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso pari a € 13.878,44, attestandone, ai sensi dell'art. 32
comma 7 del D.Lgs. 50/2016, l'immediata efficacia visto l'esito positivo delle verifiche dei requisiti prescritti in capo
all'aggiudicatario di cui all'art. 80 del  medesimo decreto;

• 

tutto ciò premesso:

DECRETA

l'approvazione dell'aggiudicazione, di cui alla disposizione prot. n. 1689/2019 del 07/11/2019 del Dirigente
dell'Servizio Gare di Veneto Strade, dei lavori in oggetto alla ditta F.LLI ROMOR S.R.L., con sede legale in Via
Lizzona n. 65, 32014 Ponte Nelle Alpi (Belluno), C.F. e P.I. 04588680266, in persona del legale rappresentante, il
Signor Gino Romor, che ha presentato un ribasso pari al 18,500 % su un importo a base d'asta di € 725.056,98, oltre a
oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso pari a € 13.878,44, per un importo contrattuale pari a € 604.799,89;

• 

che i lavori trovano copertura finanziaria negli elenchi del Piano degli interventi dell'Ordinanza del Commissario
Delegato n. 21 del 25 novembre 2019, Piano degli interventi di cui all'art 1, comma 1028, della L. n. 145/2018;

• 

che allo scopo di consentire la semplificazione della procedura di affidamento e l'adeguamento della relativa
tempistica al contesto emergenziale, e vista l'avvenuta consegna parziale e anticipata dei lavori in data 27/09/2019 ai
sensi dell'art. 32 c. 8, c. 13 del D.Lgs. 50/2016, e s.m.i. e art. 5 D.M. 49/2018, in applicazione della deroga prevista
dall'art. 4 comma 3 dell'OCDPC n.558/2018, si procederà alla stipula dell'atto di affidamento in deroga al termine
dilatorio di cui all'art. 32, comma 9, del Lgs. 50/2016;

• 

di dare atto, ai sensi dell'art. 29 del D.Lgs. 50/2016 che:
il presente Decreto sarà pubblicato sul sito internet di Veneto Strade S.p.a. nell'apposita sezione Piattaforma
Gare e Albo Fornitori http://venetostrade.acquistitelematici.it, sul sito internet della Regione del Veneto
nell'apposita sezione Sicurezza del Territorio dedicata alla Gestione Commissariali e Post Emergenziali e sul
BUR della Regione del Veneto;

♦ 

gli atti relativi alla procedura in oggetto saranno pubblicati ed aggiornati sulla piattaforma telematica
http://venetostrade.acquistitelematici.it con l'applicazione delle disposizioni di cui al decreto legislativo
33/2013.

♦ 

• 

IL SOGGETTO ATTUATORE SETTORE RIPRISTINO VIABILITA' Ing. Silvano Vernizzi


	gykncu55ustkym45cgqmyd3k.html

